
B4 | OPR|Editais | Jornal O Paraná
Sábado, 17 de fevereiro de 2018 edital@oparana.com.br

 Edição 12.734



 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1005 - ANO: XIII                   4 Pág(s)  
 
 

Página 1 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

 

SUMÁRIO 
 
 

ATOS DO EXECUTIVO .................................. 1 
PORTARIAS ................................................................... 1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ....................................... 1 
PUBLICAÇÕES CMDCA ................................ 4 

 

ATOS DO EXECUTIVO  
 

 

 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 94/2018 
SÚMULA: CONCEDE DIÁRIA NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO. 
O Prefeito de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
R E S O L V E: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- 03 (três) diárias com pernoite no valor de R$ 780,00 (setecentos e oitenta 
reais) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 400,00 (quatrocentos 
reais), ao Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, para custear despesa de viagem a 
Brasília/DF do dia 18.02.2018 ao dia 21.02.2018, a fim de participar de Reunião 
no TCU, FNDE, MDA, Ministério das Cidades, Ministério de Turismo, visita aos 
Gabinetes dos Deputados e Senadores; 
- 03 (três) diárias com pernoite no valor de R$ 780,00 (setecentos e oitenta 
reais) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 400,00 (quatrocentos 
reais), ao Servidor Márcio Adriano Lozano Vanderlinde, para custear despesa de 
viagem a Brasília/DF do dia 18.02.2018 ao dia 21.02.2018, a fim de participar de 
Reunião no TCU, FNDE, MDA, Ministério das Cidades, Ministério de Turismo, 
visita aos Gabinetes dos Deputados e Senadores, acompanhando o Prefeito; 
- 03 (três) diárias com pernoite no valor de R$ 780,00 (setecentos e oitenta 
reais) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 400,00 (quatrocentos 
reais), ao Secretário Reginaldo da Silva Retamero, para custear despesa de 
viagem a Brasília/DF do dia 18.02.2018 ao dia 21.02.2018, a fim de participar de 
Reunião no TCU, FNDE, MDA, Ministério das Cidades, Ministério de Turismo, 
visita aos Gabinetes dos Deputados e Senadores, acompanhando o Prefeito; 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos quinze dias do mês de 
fevereiro do ano de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 95/2018 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.  
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I - Nomear Waldir Luiz Linzmeyer Junior, para o cargo de Contador, Grupo 
Ocupacional Profissional, Classe VI, Grau A, Nível 1, lotado na Controladoria 
Geral do Município, empossado em 01.02.2018 e com efetivo exercício em 
15.02.2018, devido apresentação de requerimento fundamentado na Lei Federal 
8.112/1990, art. 15, §1º. 
II - Esta Portaria tem efeitos a partir de 15.02.2018 entrando em vigor na data de 
sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos quinze dias do mês de 
fevereiro do ano de 2018.   
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 96/2018 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA.  
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I - Designar a servidora Rita Soares Neta Figueiredo, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Contabilidade, Grupo Ocupacional Administrativo, Classe IV, Grau A, 
Nível 1, lotada na Secretaria da Administração, para o cargo de Secretária das 
Finanças e Planejamento, CC - 10. 
 

II - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01.02.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos quinze dias do mês de 
fevereiro do ano de 2018.   
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO N° 3865/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2018 
Objeto: Contratação de empresa no ramo de hotelaria para prestar serviços de 
hospedagem com pernoite destinados a todas as Secretarias do Município. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Nova Data de abertura: 05 de março de 2018, às 15 horas. 
Motivo: A data de um dos eventos sediados no Município antecedia a anterior 
data para abertura das propostas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 16 de fevereiro de 2018. 
NICANOR TADASHI KIMURA 
Pregoeiro, Nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3813/2018 
PREGÃO Nº 03/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de peças originais destinadas à manutenção do Trator New 
Holland 7630 - Frota 126. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - Por item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 09 de fevereiro de 2018 às 09:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 09 de fevereiro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 09 de fevereiro de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  
5.1.1. CNPJ n° 77.310.589/0031-74 
5.2.2. R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais). 
Ubiratã - Paraná, 09 de fevereiro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3813/2018 
PREGÃO Nº 3/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de peças originais destinadas à manutenção do Trator New 
Holland 7630 - Frota 126. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 12/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA  CNPJ 
n° 77.310.589/0031-74 
2.4. VALOR: R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09/02/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0902 
Despesa Orçamentária: 2801 
Categoria: 339030399900 
Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veículos. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 14.456,12 (Quatorze mil quatrocentos e cinquenta e seis 
reais e doze centavos) 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/



